PAGE

Российская Федерация

Республика Хакасия

Алтайский район

Совет депутатов Белоярского сельсовета

РЕШЕНИЕ

 «25 » апреля 2014 г.                                                                                                                    № 26
с. Белый Яр

О проекте решения Совета  депутатов

Белоярского сельсовета «О  внесении

изменений  и   дополнений    в   Устав
муниципального              образования
Белоярский сельсовет

В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 29 Устава муниципального образования Белоярский сельсовет, Совет депутатов Белоярского сельсовета РЕШИЛ:

1. Проект решения Совета депутатов Белоярского сельсовета «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Белоярский сельсовет» принять для публичного обсуждения (Приложение).

2. Направить в газету «Сельская правда» для опубликования проект решения Совета депутатов Белоярского сельсовета «О внесении изменений в Устав муниципального образования Белоярский сельсовет».

Глав

Белоярского сельсовета                                                              И.Н. Логинов
                                                                                 Проект решения

                                                                                Приложение

                                                                                                               к решению Совета депутатов

                                                                                                       Белоярского сельсовета

                                                                                                       от «   » апреля 2014г. №
Российская Федерация

Республика Хакасия

Алтайский район

Совет депутатов Белоярского сельсовета

РЕШЕНИЕ

«____»  апреля 2014 г.                                                                                                                  №
с. Белый Яр

О  внесении  изменений и  дополнений

в Устав муниципального  образования

Белоярский сельсовет

Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), пунктом 1 части 1 статьи 29 Устава муниципального образования Белоярский сельсовет, Совет депутатов Белоярского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования Белоярский сельсовет, принятый решением Совета депутатов муниципального образования Белоярский сельсовет от 06.01.2006 № 26 (в редакции от 20.04.2006 № 39, 21.09.2006 № 64, 26.12.2006 № 103, 09.04.2007 № 126, 06.12.2007 № 79, 04.06.2009 № 31, 25.08.2009 № 54, 15.04.2010 № 31, 19.07.2010 № 70, 26.11.2010 № 16, 04.02.2011 № 48, 20.07.2012 № 41, 17.10.2013 № 66, 31.01.2014 № 4) (далее – Устав),  следующие изменения и дополнения:
1) Часть 1 статьи 9 Устава дополнить пунктом 40 следующего содержания:

40) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов.
2. Статью 56 Устава изложить в следующей редакции:
Статья 56. Закупки для обеспечения муниципальных нужд
1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета.

2) Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава
Белоярского сельсовета                                                                                       И.Н. Логинов